Consors Friderici filia Regis Aragoniae EUtabeth peregrinationes, je. 
junia,. caiügationes adeo sibi graves affumpsit, ut nimius fletus vifum sibi 
ademerit. Intelea Ludwicus casttmn BITRGAU obsidens nil profecit > ,

LUDWICUS dicens a Leupoldo ludibrio fe haben, ad FRIDERICI 
ytlaxatiomm difficilem Ce reddebat: nunc decapitandum . nunc perpetuali- 
ter in clausura carceris'confervandum, nunc Omnibus suis spoliandum Prin- 
cipatibus ailerebat - Leopoldus ad partes IVdngionum Ludovico favora« 
biles properans , omnia , quae reperire poterat, cum praeckra multitu- 
dine militum devastavit. Obtinuit etiam a Papa Johanne per districtus 
suae Dominationis Decimas Ecclefiaflicas, ut obsisrere poflet valentius per 
earum patrocinium Lttdwko. Sed morte praeventus bullatae iiterae es; 
super Iioc confectae in curia sunt relictae.

L) CHRON. MELLICE NS- eit. Zoc. pag. 245.
MCCCXXIV - Dux Austriae Liupoldus Ludwicum Bawarorum Ducem 

qui castrum Pmgaw potenter obsederat per plures nunses, manu valid,i 
profugavit. ‘

c) CHRON. de gest. Princip, cit. Ivc. pag. 554.
Quare Rex recipiens fe in campis apud IVerdaeam et congregato magno exer- 

citu armatorum, motus de loco direxit iter suum versus BUR.GAU , et 
eam praevalida obsidione cinxit. IIluc enim Huguflensts venerant in mul- 
titudine virtutis suae et aliae plures civitates cum machinis suis ad vindi- 
candum fe de multis malis, quae de Castro acceperant memorato, et 
omnes vehement! defiderio cupiebant urbem celerius impugnare, ne di- 
latione interveniere fordores sierent, vel etiam fe melius praemunirent.. 
Sed Rex quadam pietate motus prohibuit eos, volens parcere populo, ti- 
mens ne danmo accepto de Castro Umentabihm stragtm urneret in p’hbe, 
et postea multorum ovphunormn praeces et viduarum maritos inconsolabi- 
Uttr tncipimt deploeare. Sed licet pietas ad multa valeat, tarnen hic

multum

multum nocuit, quia ex dilatione urbis impugnationis, sicut habetur in­
fra, Rex multum fe neglexiffe dicitur. Antequam enim urbs obfeffa 
fuerat, omnes in Castro tantus metus constrinxerat, et gravi folicitudine 
premebaiitur, quod levi motu urliem refignaffent, si falva pace Rex eos 
in gratiam recepiiTet, fcd cum viderent fe diu ab hostibus infatigatos, 
cito coeperunt evagari de urbe et in hostes contra fe venientes graviffi- 
rue defaevire, ita ut contra fe venientibus e,t recedentibus acciperent 
quin gentos equos, exceptis his, quos gladiis et Ianceis peremerunt. Quod 
dum Augustenfis et alii prudentiores et mpHöres ferne non poffent, perfuafe- 
fUKt Regt, fitnul exorantes eum , ut ferret eis auxilium tota virtute et 
opus laboriofum , ad quod venerat, inciperet, et omnes ad hoc com- 
pellat, ut maleftcqrum- munitioriibus diflipatis fubtrahatur eis occaßo ma-
Iignandi.------- - Cum autem Rex in obfidione memorati castvi multum
temporis expendilTet, ct necdum femel ad expugnandum attemptaffet, 
fraudatus-est fpe fua; fperabat enim fe Urben fine effusione sanguinis ha- 
hiturum, fed quia difficilis et periculofus fuit acceffus ad urbem, qui­
dam de exercitu prudentiores excagitaverunt expedire, cum centum cur- 
ribus de nemore comportare -magmim struem lignoruro, ut ex uno latere 
urbis stantevento, (erat enim tune frequenter magnus strepitus vento- 
rum) infultantibus ilammis firne pcriculo hominum omnia moenia urbis et 
instrumenta inexdnquibiliter cremarentur; fed nec illud Rex fieri permisit, 
nefcio , quo errore deceptus, quod fe et fuos neglexit cum damno irre- 
cuperabili, ut creditur, diebus omnihus vitae fiuae, unde Augustenfes et 
multi alii, qui cum ibidem äpud Regem laboriafe SEPTEM HEBüO- 
MADAS integre remanftiTent, et multis eis defteientibus in expenfis , et 
nihil viderent ibi fieri, quo negotium filiern citius fortiretur , adierunt 
Regem; INSTABAT ENIM NATIVITAS DOMINI fupplicantes ei, ut 
permitteret eos ad civitatem propriam remeare, fimul prominentes ei 
cautione fidejufforia, fe reverfuros quacimque die vel hora eos duxerit 
revocandos. Quorum precibus rex acqmefcens permifit eos a fe recede- 
re contra, falutem propriam , quia bis recedentibus' multi alii fine eius U- 
eentiä recefferunt, et factum est, ut die noctuque multis clam recedentibus 
BEGIS EXERCITUS attmuatus et minoratus esset in tantum uti ibidem 
VIX PARS TERTIA REMANER.ET,
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§. XIV.
Diesem uHeachl setzte K. Ludwig die Belagerung fron